
نوشت: »ملت بزرگ لبنان سزاوار است که به 
همه فرزندان دلاور خود )به ویژه این دو سید 
بزرگوار( افتخار کند؛ قهرمانانی که به پیمان 
خود وفادار ماندند و از شرافت امت دفاع کردند 

تا شهادت در راه خدا نصیب آنان شد.«

دیدار هیأت ایرانی با رئیس جمهوری 
لبنان

هیأت جمهوری اسامی ایران به ریاست 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی و با حضور سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون 
مجلس،  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
ابوالفضل عمویی دستیار ویژه رئیس مجلس 
در امور بین‌الملل، سید محمود نبویان رئیس 
فراکسیون مقاومت اسامی که به منظور حضور 
در مراسم تشییع شهیدان سید حسن نصرالله و 
سید هاشم صفی‌الدین به لبنان سفر کرده‌اند، 
روز یکشنبه در بیروت با جوزف عون رئیس 

جمهوری لبنان دیدار و گفت‌وگو کردند.
جوزف عون، رئیس جمهوری لبنان که در این 
دیدار میزبان رئیس مجلس شورای اسامی و 
وزیر خارجه کشورمان بود، گفت که این کشور 
به دنبال بهترین روابط با تهران است؛ زیرا این 
روابط به سود دو کشور و دو ملت است. وی در 
عین حال تأکید کرد که لبنان برای دفاع از 
مسأله فلسطین، هزینه بسیار زیادی داده است 
و به همین دلیل امیدواریم که برای حل این 

مسأله، راهکار عادلانه‌ای پیدا شود.
قالیباف نیز ضمن ابلاغ سام مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اسامی ایران به جوزف عون، 
از وی دعوت کرد که به صورت رسمی به تهران 
سفر کند. رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن 
تبریک انتخاب جوزف عون به عنوان رئیس 
جمهوری لبنان تأکید کرد: »تمامیت ارضی 
لبنان و حاکمیت این کشور بسیار اهمیت دارد 
و ایران آماده است به همراه کشورهای عربی 
و اسامی در بازسازی لبنان مشارکت داشته 

باشد.«
وی همچنین گفت: »جمهوری اسامی خرسند 
است لبنان را یک کشور باثبات، امن و پیشرفته 
ببیند؛ لذا ما از هر تصمیمی استقبال خواهیم 

کرد که لبنان به دور از مداخله خارجی در 
امور خود اتخاذ کند.« رئیس جمهوری لبنان 
نیز گفت: »این کشور طی دهه‌های گذشته 
فرماندهان و رهبران بسیاری را از دست داده 
است و طی جنگ اخیر اسرائیل شهدایی برای 
دفاع از لبنان و ثبات کشور از بین ما رفتند.«

 
عراقچی: مقاومت  و حزب الله زنده است

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران روز گذشته و در حاشیه 
مراسم تشییع شهیدان »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل و »سید هاشم صفی‌الدین« رئیس 
شورای اجرایی حزب‌الله لبنان، درباره پیام‌های 
حضور میلیونی مردم در این مراسم سخن 

. گفت
عراقچی در این‌باره گفت: »مهم‌ترین پیام، 
پایگاه قوی مقاومت و حزب‌الله در لبنان است. 
این جمعیتی که امروز می‌بینیم بیشتر به 
یک سیل شبیه است؛ سیلی از مردم عاشق 
و زنان و مردان عاشق مقاومت که امروز به 
اینجا آمده‌اند و به نظر من یک تجدید عهد 
و پیمان مجدد با مقاومت و حزب‌الله در لبنان 
است. ان‌شاءالله آینده به نفع این مردم رقم 

خواهد خورد.«
وزیر خارجه ایران در پاسخ به سؤالی درباره سفر 
به لبنان با توجه به شرایط بی‌ثبات کنونی 
گفت: »جای ترس و نگرانی نیست. ما هم 
تلاش می‌کنیم بخشی از این مقاومت باشیم.«
عراقچی همچنین در بدو ورود به لبنان در 
فرودگاه بیروت به خبرنگاران گفت: »تشییع 
پیکر این شهیدان، نشان می‌دهد که مقاومت 
و حزب‌الله زنده است، به آرمان خود وفادار 
است و ان‌شاءالله مسیر مقاومت ادامه پیدا 
می‌کند.« این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسامی ایران خاطرنشان کرد: »همان طور که 
مقاومت تاکنون پیروزی‌های زیادی را به دست 
آورده، ان‌شاءالله پیروزی نهایی را نیز به دست 

می‌آورد.«
وی ادامه داد: »من امروز به نمایندگی از دولت و 
مردم ایران برای شرکت در مراسم تشییع پیکر 
۲ نفر از قهرمانان مقاومت اسامی و پاک‌ترین 

فرزندان لبنان در بیروت حضور پیدا کرده‌ام.«

5دوشنبه   6 اسفند 1403  شماره 8686 جهان

مقاومت

مردم لبنان با حضور میلیونی در مراسم  تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و 
سید هاشم صفی الدین قدرت‌نمایی مقاومت را به رخ کشیدند
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مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله، دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان و 
سید هاشم صفی‌الدین معاون او با حضور صدها هزار نفر از مردم لبنان و 
هیأت‌های سیاسی از حدود 80 کشور و با حضور مردم کشورهای مختلف 
برگزار شد. به گزارش المیادین، در حالی که سکوهای استادیوم ورزشی 

بیروت گنجایش نزدیک به 50 هزار نفر را دارد، تخمین زده می‌شود که 
ده‌ها هزار نفر برای شرکت در خیابان‌های اطراف تجمع کردند. از نکات 
قابل توجه این مراسم که بازتاب وسیعی در رسانه‌های بین‌المللی 
داشت، پرواز جنگنده‌ها و پهپادهای رژیم اسرائیل بر فراز بیروت و 
با ارتفاع کم، همزمان با برگزاری مراسم تشییع پیکر دبیر کل شهید 
حزب‌الله و رئیس شورای اجرایی این جنبش و سایر شهدای همراه آنان 
بود. به گزارش المیادین، همزمان با برگزاری این مراسم جنگنده‌های 
اسرائیلی با پرواز در ارتفاع پایین بر فراز بیروت اقدام به شکستن دیوار 
صوتی کردند. آوارگان فلسطینی مقیم لبنان هم در این مراسم باشکوه 
پلاکاردهایی را که روی آن نوشته بود: »فلسطین هرگز شما را فراموش 

نخواهد کرد«، در دست داشتند.

هیچ وقت و زمانی به اندازه امروز بیروت نیست که در آن 
نام مقاومت زنده نباشد. زنده‌ترین واقعیت جهان معاصر 
که فراتر از بمب، جنگ و اردوگاه نسبتی با فلسطین برقرار 
می‌کند که نام سیدحسن نصرالله بر پیشانی آن نشسته 
است؛ فرمانده‌ای که روز گذشته در آغوش بیروت زیبا آرام 
گرفت و مأمنی برای آنهایی شد که این شهر افسانه‌ای را با 
نام او می‌شناسند. شاید وقتی سوار بر اندیشه استوارش در 
برابر طوفان‌ها سینه ستبر می‌کرد تا عصاره نگاه روزآمدش 
از مقاومت را در جان کلمات بگنجاند و در ذهن مخاطبان 
شوریده سرش رسوخ دهد، گمان نداشت راهی که می‌رود 
به تغییری چنان سترگ در تاریخ جبهه مقاومت و ایستادگی 
منتهی شود. نصرالله فرزند راستینی برای زمانه خود بود که از 
دل بحران‌ها برخاست و با دهه‌ها مبارزه بدون مرز و توقف، 
نشانی از محبوبیت کمیاب یک فرمانده به جای گذاشت. 
کسی که نه فقط با ساح به جنگ ظلم و ناامنی رفت که هر 
جا لازم بود در قامت یک استراتژیست نمایان شد و کاری کرد 
جغرافیای جنگ از معادله نوظهورش یعنی »موازنه ترس« اثر 
بگیرد تا به‌درستی او را با عمامه و سیمایش از بزرگ‌ترین اسرار 
حزب‌الله بخوانند. اغلب اولین پرسش ذهن در روبه‌رویی 
با سرنوشت انسان‌های اثرگذار این است که چه عامل یا 
عواملی دست‌اندرکار پدیداری چنان خصایصی در وجودشان 

شده و حیاتی افسانه‌‌وار به آنها بخشیده است؟
سه دهه پیش، وقتی تل‌آویو ترور سیدعباس موسوی را 
جشن می‌گرفت، نمی‌دانست راه را برای خلف او یعنی 
نصرالله باز کرده که بعدها یک‌تنه توانست از واقعیت شاخه 
اسطوره‌ای جبهه مقاومت نمای متفاوتی به نمایش بگذارد 
و طیفی از نسل برآمده از حق‌خواهان ایستاده در میدان 
را همراه کند که نگاه‌شان به مبارزه برآمده از کلام و نگاه 
جادویی او بود. آنچه نام نصرالله را به‌عنوان رهبر ارشد این 
مبارزه، زبانزد خاص و عام کرد، ویژگی‌های خاص او بود که 
در کمتر فرمانده‌ای جمع می‌‌شد. نبوغ کم‌نظیر استراتژیک، 
صبر مثال‌زدنی و توانمندی دیپلماتیک که سبب شد نه تنها با 
حضور در همه جبهه‌های مبارزه با اسرائیل در گستره وسیعی 
از سرزمین‌های اشغالی فرمانده انکار‌ناپذیر میدان جنگ 

باشد که همزمان 
مهره‌های شطرنجی 
را به بازی گیرد که 
پایانش تاباندن نور بر 
سیمای حجاب گرفته 
جنگ  ضد هنیت  ذ

 . د بو
نقش  و  سهم 

سیدحسن نصرالله در مانایی مقاومت قابل انکار نیست. 
مبارزه خستگی‌ناپذیر او، فصاحتش در سخنرانی و حلاوتی 
که در باور به اعتقاداتش وجود داشت، از مردمی که از یک 
سو آماج جنگ ویرانگر بودند و از جهتی دیگر خانه و کاشانه 
خود را قربانی مسلخ‌گاه سیاستمداران می‌دیدند، نسلی مقاوم 
ساخت که دیگر پیش روی گلوله نظامیان سینه سپر می‌کرد 

و از شهادت هراسی نداشت.
نصرالله اما در دل بحران‌ها اگرچه گاه به ابهام اما مستمراً به 
ترسیم توأمان معادلات مقاومت و دیپلماسی مشغول بود. 
او باور داشت که مبارزه فرای اقتضائات و الزامات یک مشی 
برای مبارزه با اشغال، استثمار و اشغالگری است اما در مدینه 
فاضله‌ او برای رهایی مردم از طوق ستم، همان اندازه گلوله 
لازم بود که کلمه. در چنین قرائتی اگر چه برافراشتن علم 
مبارزه در میدان همچنان ارزشمند بود اما وقتی به ارزش 
واقعی دست می‌یافت که مبارزان به تأسی از مکتب اسام، 
آن را صرفاً در خدمت نفی حاکمیت طواغیت به کار گیرند و 
هرجا لازم بود گفتمان دادخواهی را در مسلک و مرام صلح 

جست‌وجو کنند.
این‌چنین بود در جنگی که در اکتبر خونین 2023 با عملیات 
غافلگیرکننده حماس آغاز شد، باز هم همه نگاه‌ها به 
سمت نصرالله چرخید که گفت: »چشم‌هایتان به میدان 
باشد«، تعیین تکلیف این جنگ را حواله میدان کرد. زیر 
سایه این هدایت هوشمندانه بود که دست حزب‌الله روی 
ماشه رفت و سبب شد جای آرایش قوای سنتی میدان را 
اردوکشی تازه‌ای گیرد که فرجام ناخوش آن برای اسرائیل 
در پذیرش توافق آتش‌بسی تحمیلی نمایان شد. هرچند 
فرمانده بی‌بدیل مقاومت، خود در آخرین قاب این 
نبرد حضور نداشت اما صحنه‌ای که به هنرمندانه‌ترین 
و الهام‌بخش‌ترین شکل ممکن چیدمان کرد، در مقابل 
چشمان نظاره‌گر جهان به نمایش درآمد تا بر فراز این 
پیروزی بار دیگر طنین این فریاد او به گوش برسد که: »باور 

دارم اسرائیل از خانه عنکبوت سست‌تر است.«

گلوله، کلمه و اسطوره سیدحسن نصرالله

حالا می‌توان گفت23 فوریه 2025 تبدیل به 
روزی تاریخی در لبنان شد. تشییع سیدین 
حزب‌الله در سرزمین پر قصه‌ای که همیشه 
داستان‌های ناگفته زیادی در خود جای داده 
است، »مقاومت« هنوز هم قصه منحصر به 
فرد خود را حفظ کرده است. جریانی که 
در دهه 80 میلادی، نقشه بزرگی که پروژه 
صهیونیسم بین‌الملل را برای بازآرایی منطقه 
تدارک دیده بود، بر‌هم زد و »روح ملی« را در 
جغرافیایی که از دل توافق سایکس-پیکو 

متولد شد، زنده کرد.
دیروز همه پایتخت‌های جهان چشم 
به جنوب لبنان دوخته بودند تا از دل 
اتفاقات امروز بتوانند فردای سیاسی بیروت 
را در محاسبات خود به تصویر بکشند. 
بیش از هر چیزی، جمعیت میلیونی که 
حتی خیابان‌های اطراف ورزشگاه »کمیل 
شمعون« هم گنجایش آن را نداشت، تل‌آویو 
را آشفته کرد. این آشفتگی در شکستن دیوار 
صوتی لبنان توسط جنگنده‌های اسرائیلی و 
پرواز جت‌های ارتش عبری، بر فراز مراسم 
تشییع سید حسن نصرالله و سید هاشم 
صفی‌الدین خود را عیان کرد و البته قابی 
نمادین ثبت کرد. تصویری آیکونیک که 
نشان می‌دهد نبرد مقاومت و اشغالگران 
تازه شروع شده است؛ بویژه در روزهایی 
که اسرائیل از تغییر چهره منطقه و پایان 

حزب‌الله سخن گفته و می‌گوید.
حضور مردمی دیروز، یک قدرت‌نمایی 
چشم گیر توسط جریان مقاومت در لبنان 
بود و توانست پیام خاص خود را تولید کند. 
مقاومت لبنان با وجود آسیب فراوان و 
دریافت ضرباتی که شاید در نگاه اول جبران 
ناپذیر به نظر برسد با هنرمندی توانست 

انسجام اجتماعی خود را به نمایش بگذارد 
و تصویر یک قدرتی را ارائه داد که به فاصله 
کوتاهی خود را بازسازی کرده است. پروژه 
مقاومت‌زدایی در لبنان، یک برنامه با ابعاد 
داخلی و خارجی است. از یک سو طرف 
اسرائیلی قرار دارد که همچنان از جنوب 
لبنان خارج نشده و از دیگر سو طراحی‌های 
پنهان و آشکاری که بعد از تشکیل دولت 
جدید به ریاست ژوزف عون با هدف حذف 
دوگانه شیعی از روند سیاسی و خلع ساح 
حزب‌الله صورت گرفته، مقابل مقاومت 

قرار دارد.
مجله فارن افرز چند ماه قبل نوشت: 
»تخریب گسترده لبنان توسط ارتش 
اسرائیل، بخشی از یک کمپین گسترده 
با هدف تشدید تنش‌های داخلی لبنان 
است، کارزاری که در جادوگری فنی انفجار 
بی‌سیم‌ها و ترور رهبران حزب‌الله پنهان 
شده است. ویرانی سازمان‌یافته در جنوب 
لبنان و جنوب بیروت نشان می‌دهد اسرائیل 
امیدوار است در نهایت تنش اجتماعی در 

لبنان را به بالاترین حد برساند.«
در چنین شرایطی که در جامعه موزائیکی 
لبنان که از دهه 70 میلادی این خیابان بوده 
است که حرف اول و آخر را زده و معادلات بر 
پایه وزن‌کشی گروه‌ها و جریانات سیاسی 
رقم خورده است. قدرت‌نمایی میلیونی 
روز گذشته یک مانور قدرت است که 
روحی تازه به کالبد حزب‌الله برای مواجهه 
با فتنه‌انگیزی‌ها و برنامه‌های پیچیده آتی 
خواهد دمید. در لبنان، ثبات همیشه از 
مسیر توازن بین گروه‌ها و اقوام مختلف به 

تعادل رسیده است.
مقاومت، باقی ماندن ارتش اسرائیل در 
جنوب در کنار مانع‌تراشی‌هایی که در 
بازسازی مناطق جنوبی صورت می‌گیرد 
و همچنین درگیری‌های پراکنده‌ای که 
نظامیان تحریرالشامی ‌در مرز شرقی با 
روستاهای شیعی لبنان صورت داده‌اند، به 
عنوان یک پازل می‌بیند که طایفه شیعه 
را با یک تهدید وجودی مواجه خواهد کرد.

از این منظر، 23 فوریه می‌تواند در کوتاه 
مدت، باطل السحر تمام این اتفاقات باشد. 
اسرائیل شاید بزودی متوجه شود سید 
حسن نصرالله نه »رفیق حریری« است نه 
»بشیر جمیل« که با ترور آنها، کل جریان 

هم حذف شود.
شکوه مراسم دیروز یادآور این نقل قول 
»رایان کروکر« دیپلمات برجسته آمریکایی 
با سابقه چهاردهه حضور در خاورمیانه 
بود که بعد از ترور دبیرکل حزب‌الله گفت: 
»من نگرانم اسرائیل از تاریخ درس نگرفته 
باشد.« او گفت: »چیزی که من در طول 
سال‌ها به خصوص در عراق و افغانستان 
آموخته‌ام، این است که مفهوم شکست 
فقط در ذهن دشمن معنا می‌یابد. اگر آن 
دشمن احساس شکست کند، شکست 
خورده است، اگر این کار را نکند، شکست 
نیست. آیا حذف نصرالله باعث می‌شود 
دشمن احساس شکست کند؟ من حدس 
می‌زنم زمان مشخص خواهد کرد، اما من 

علیه آن شرط می‌بندم.«
امروز می‌شود گفت: »بله! ما هم شرط 

می‌بندیم آقای کروکر.«

ما شرط بسته بودیم

دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنرانی در مراسم 
تشییع پیکر دبیرکل شهید این جنبش گفت: ما بر 
سر عهد و پیمان خود هستیم و راه شهید نصرالله را 

تکمیل می‌کنیم.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنرانی خود 
گفت: »امروز با رهبری عربی- اسامی وداع می‌کنیم 
که قبله آزادگان جهان است. امروز با حبیب 
مجاهدان، مردم، فقرا، مستضعفان و ستم‌دیدگان 

روی زمین و فلسطینی‌ها وداع می‌کنیم.«

از مقاومت دست نخواهیم کشید
شیخ نعیم قاسم تصریح کرد: »اگر خانه‌های ما 
روی سرمان خراب شود، از مقاومت دست نخواهیم 
کشید. سید نصرالله عزیز، مقاومت را به سوی ملت 

رهبری کرد و ملت را به مقاومت متصل کرد و هر 
دو با ایشان یکدل شدند. سید نصرالله مردم را 
دوست داشت و مردم او را دوست داشتند و او رهبر 
عقل‌ها و دل‌هاست و مقصدش همیشه فلسطین 
و بیت‌المقدس بوده است. نقش ایشان در احیای 
مسأله فلسطین بسیار عظیم بود و ما امانت را حفظ 

کرده و در این مسیر گام خواهیم برداشت.«
وی خطاب به شهید امت اعلام کرد: »ما بر سر عهد 

و پیمان خود هستیم و این راه را تکمیل می‌کنیم.«
 

شما مردمی شکست‌ناپذیر هستید
وی خطاب به ملت لبنان گفت: »شما مردمی 
شکست‌ناپذیر هستید و ما با هم خواهیم بود و 
با هم بیعت خواهیم کرد. یا نصرالله، ما به عهد 

خود وفاداریم.«
دبیرکل حزب‌الله با اشاره به عملیات طوفان‌الاقصی، 
مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ علیه رژیم 
اسرائیل و پشتیبانی مقاومت لبنان از مردم غزه، 
اعام کرد: »نبرد پشتیبانی از نوار غزه بخشی از 
ایمان مقاومت لبنان به آزادی فلسطین است. رژیم 
صهیونیستی نمی‌تواند به اشغالگری و تجاوزات خود 

ادامه دهد.« 
شیخ نعیم قاسم گفت: »ما با درخواست دشمن 
برای آتش‌بس موافقت کردیم، زیرا هیچ علاقه‌ای 
به ادامه جنگ بدون افق سیاسی و میدانی نداریم. 
یک نقطه قوت برای ما این است که به ابتکار 
خودمان با درخواست دشمن برای آتش‌بس 

موافقت کردیم.«

دبیرکل حزب‌الله لبنان خاطرنشان کرد: »مقاومت 
یک ایمان و یک حقیقت و مسیر مردم آزاده برای 
رهایی است، هیچ‌کس نمی‌تواند این حق را از ما 
بگیرد. مقاومت با خون نوشته شده است و جوهری 
روی کاغذ نیست.« وی خطاب به دشمن تصریح 
کرد: »در خشم خود بمیرید که مقاومت پایدار و 
موجود است و هرگز نخواهیم پذیرفت که آمریکای 

طاغوتی بر کشور ما حکمرانی کند.«

نعیم قاسم گفت: »ما ملت »هیهات منا الذله« 
هستیم. ای حامیان حاکمیت بیدار شوید و صدای 
ما را حتی اگر علیه اسرائیل یا آمریکاست، بشنوید.«

دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: »ما فرزندان امام 
خامنه‌ای، امام خمینی)ره(، سیدحسن نصرالله و 

حاج قاسم سلیمانی هستیم.«
وی در ادامه تصریح کرد: »به آمریکا می‌گوییم آنچه 
که با جنگ به دست نیاوردید، از طریق سیاست 
به دست نخواهید آورد. اگر اکنون در لبنان آزادانه 
حرکت می‌کنید و به مسئولان فشار می‌آورید، به 
اهداف خود نخواهید رسید، زیرا مسئولان در لبنان 
موازنه قوا را می‌دانند، بنابراین به شما توصیه 
می‌کنم که دست از توطئه‌ها بردارید، زیرا راه طولانی 

است و ما تسلیم نمی‌شویم.«
وی همچنین تأکید کرد: »حزب‌الله در چهارچوب 
اصولی از جمله اخراج رژیم اشغالگر، آزادی اسرا، 
بازسازی و تصویب طرح نجات‌ در دولت شرکت 

خواهد کرد.«

دبیرکل حزب‌الله در مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله مطرح کرد 

بر سر پیمان خود هستیم

 فرانس 24: نفوذ نصرالله 
فراتر از مرزهای لبنان بود

شبکه فرانس 24 در مصاحبه با 
»آلبرت کاستانیان« از قول این 
تحلیلگر نوشت: »این مراسم از 
نظر حزب‌الله و هوادارانش بسیار 
نمادین است، زیرا حسن نصرالله 
تنها رهبر آنها نبود، بلکه یک چهره 
کاریزماتیک بی‌نظیر بود. برای آنها، 
او نماد قدرت و همچنین مذهب 
بود. او تقریباً به عنوان یک قدیس 
در نظر گرفته می‌شد، چرا که سنت 
شیعه به نمادهای عرفانی اهمیت 
زیادی می‌دهد. تعداد قابل توجهی 
از شهروندان لبنانی معتقدند که او 
در تاریخ به عنوان آزادی‌بخش آنها 
و یکی از بزرگ‌ترین رهبران سیاسی 
و مذهبی منطقه شناخته خواهد 
شد. چه طرفدار نصرالله باشید و 
چه نباشید، نمی‌توانید انکار کنید 
که او در زمان خود تأثیرگذار و 
نفوذش فراتر از مرزهای لبنان بود.

در ادامه این مصاحبه آمده است: در 
این رویداد که انتظار می‌رود حال و 
هوای آیینی داشته باشد، حزب‌الله 
می‌خواهد جایگاه نصرالله را به 
عنوان یک رهبر بزرگ با مراسمی 

درخور شأن او تأیید کند.

 خبرگزاری فرانسه: وداع 
با رهبر کاریزماتیک 

خبرگزاری فرانسه در گزارشی با 
اشاره به حضور ده‌هاهزار نفر برای 
شرکت در مراسم تشییع پیکر 
دبیر کل فقید حزب‌الله و معاونش، 
رهبری 30 ساله شهید نصرالله را 

»کاریزماتیک« توصیف کرد.
این گزارش درباره پایگاه اجتماعی 
حزب‌الله در لبنان نوشت: حزب‌الله 

برای دهه‌ها  که 
ی  ه‌ا عمد نقش 
در سیاست این 
 ، شت ا د ر  کشو
مدت‌هاست که 
پایگاه حمایتی در 
اکثریت  جامعه 
ین  ا ن  نا مسلما
شته  ا د ر  کشو
است. از روز شنبه، 
جاده‌های بیروت 
ی  ها و ر د خو با 
از  هوادارانی که 
دیگر مناطق در 
ق  شر و  جنوب 
آنجا  به  لبنان 
می‌رفتند، مسدود 

شده است.
گزارش خبرگزاری 
حضور  فرانسه 
ین  ا ر  د م  مرد
ا  ر سم  ا مر
توصیف  این‌گونه 
کرد: بسیاری از 
مردان، زنان و 

کودکان از لبنان و خارج از آن با 
پای پیاده در سرمای طاقت‌فرسا 
به محل برگزاری مراسم رسیدند، 
مراسمی که به دلیل نگرانی‌های 
امنیتی ماه‌ها به تعویق افتاد. یکی 
از حاضران با افتخار گفت: »این 
کمترین کاری است که می‌توانیم 
برای سیدی که همه چیزش را فدا 

کرد، انجام دهیم.«
خلود حامیه، 36 ساله، از شرق 
آمده بود تا برای رهبری که به تعبیر 
او »عزیزترین جان ماست« عزاداری 
کند. او در حالی که چشمانش 
پر از اشک بود، گفت: »احساس 
وصف ناپذیری است، قلب من 
با شدت می‌تپد و هوای سرد و 
ازدحام جمعیت، مانع از حضورم 

نشده است.«
سام هلر از اندیشکده بنیاد قرن به 
خبرگزاری فرانسه گفت که »برای 
حزب‌الله مهم است که نشان دهد 
به رغم برخی از شکست‌ها، یک 
نیروی اجتماعی و سیاسی اصیل 

باقی می‌ماند.«
 

 نوشته جبران باسیل 
برای نصرالله 

جبران باسیل، رئیس »جریان ملی 
آزاد« و نماینده مجلس، در توئیتی 
خطاب به دبیرکل سابق حزب‌الله، 
شهید سید حسن نصرالله گفت: 
»در روز تشییع تو ای سید، ساعات 
گفت‌و‌گوی طولانی بین ما در ذهنم 
تداعی می‌شود. مسأله‌ای که ما را با 
هم متحد کرد، حفاظت از لبنان با 
سرزمین، مردم، ثروت‌ها و روابط 

بین فرزندانش بود.«
او در پلتفرم »ایکس« افزود: »هم 
در زندگی‌ات و هم در شهادتت، 
این حقیقت را نمایان و از آن 
دفاع کردی و آن، اگرچه از هم 
جدا شدیم، مسأله ما در حزب 
بوده و خواهد ماند. خداوند تو را 
رحمت کند و از لبنان محافظت 

» . ید نما

بازتاب

دبیرکل 
حزب‌الله 
لبنان: در 

خشم خود 
بمیرید که 

مقاومت 
پایدار و 
موجود 

است و هرگز 
نخواهیم 
پذیرفت 

که آمریکا 
بر کشور ما 

حکمرانی 
کند

پزشکیان: هستیم بر آن عهد که بستیم
رئیس‌جمهوری در آستانه تشییع پیکر شهید 
سیدحسن نصرالله دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان 

در پیامی نوشت: هستیم بر آن عهد که بستیم.
مسعود پزشکیان روز گذشته در آستانه تشییع 
و خاکسپاری پیکر سیدحسن نصرالله دبیرکل 

شهید حزب‌الله لبنان و شهید سیدهاشم 
صفی‌الدین در بیروت با انتشار پیامی به دو 
زبان عربی و فارسی در شبکه اجتماعی ایکس، 

امیر فرشباف

روزنامه‌نگار

یادداشت

مریم سالاری

دبیر گروه دیپلماسی

یادداشت

علیرضا حجتی

دبیر گروه بین الملل


